



COMUNE DI MENAGGIO Provincia di Como

COPIA

Deliberazione n. 31 seduta del 02/03/2010
Prot. n. 1429

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:	APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ESERCIZIO 2010
-----------------	---------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno duemiladieci addì due del mese di Marzo alle ore 10:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

BOBBA ALBERTO	Sindaco	Presente
VENINI MARIA DONATA	Vice Sindaco	Presente
CEREGHINI FABRIZIO A.	Assessore	Presente
GUAITA FRANCESCO A.	Assessore	Assente
CAVIGIOLI PIERLUIGI	Assessore	Presente
MARTINELLI MARIO	Assessore	Presente
VISETTI FABRIZIO	Assessore	Assente

Partecipa il Segretario Generale Sig. **De Lorenzi Dott. Giovanni**

Il Sig. **Bobba Dott. Alberto** assunta la Presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato.

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ESERCIZIO 2010

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- L'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983 n. 55, convertito con modificazioni nella Legge 6 aprile 1983 n. 131, prevede che gli Enti Locali sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi e dei servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente destinate;
- Il Decreto del Ministero dell'Interno 31 dicembre 1983 individua le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale;
- L'art. 54, commi 1 e 2, del D.Lgs. 15 dicembre 1997 n. 446, come modificato dall'art. 6 del D.Lgs. 23 marzo 1998 n. 56 e dall'art. 54 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, testualmente recita:
"1. Le province e i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione. 1-bis. Le tariffe ed i prezzi pubblici possono comunque essere modificati in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai servizi stessi, nel corso dell'esercizio finanziario. L'incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo.";
- L'art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituito dall'art. 27, comma 8, della Legge 28 dicembre 2001, n. 488, così dispone:
"16. Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'art. 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione ... omissis ...";
- L'art. 42, comma 2, lett. f), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 prevede che il Consiglio Comunale ha competenza, tra l'altro, relativamente alla istituzione ed all'ordinamento dei tributi, con esclusione delle determinazioni delle relative aliquote;
- L'art. 48 dello stesso D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 così dispone:
"1. omissis ...
2. La Giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell'art. 107, commi 1 e 2, nelle funzioni degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del sindaco o del presidente della provincia o dagli organi di decentramento; collabora il sindaco e con il presidente della provincia nell'attuazione degli indirizzi generali del consiglio; riferisce annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge attività propositive e di impulso nei confronti dello stesso.
3. ... omissis ...;

Dato atto che risultano individuati i seguenti servizi pubblici a domanda individuale:

- Refezione scuola materna;
- Refezione scuola elementare;
- Frequenza colonia montana;
- Parcheggi custoditi;
- Trasporto scolastico;

Ritenuto approvare le tariffe dei servizi a domanda individuale indicati in precedenza per l'anno 2010;

Visti:

- Il D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446;
- Il D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella Legge 26 aprile 1983, n. 131;
- Il Decreto del Ministero dell'Interno 31 dicembre 1983;
- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- La Legge 23 dicembre 2000, n. 388;
- La Legge 28 dicembre 2001, n. 448;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Lo Statuto dell'Ente;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione da parte del Responsabile del Servizio e del Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi palesi, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Di approvare per i motivi espressi in materia e che di seguito si intendono integralmente riportati, con riferimento all'esercizio finanziario 2010, le tariffe allegate per i servizi pubblici a domanda individuale:

- Retta refezione scuola materna;
- Refezione scolastica elementare;
- Parcheggi custoditi;
- Colonia Montana;
- Trasporto scolastico;

2) Di allegare copia del presente atto alla deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2010, così come disposto dall'art. 172, comma 1, lett. e), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE anno 2010

SCUOLA MATERNA

RETTE MENSILI PER REFEZIONE A TARIFFA FISSA	
RESIDENTI	€ 85,00
NON RESIDENTI	€ 85,00

SCUOLA ELEMENTARE

REFEZIONE SCOLASTICA	
RESIDENTI	€ 4,50 a pasto
NON RESIDENTI	€ 4,50 a pasto

COLONIA MONTANA

	TARIFFA QUINDICINALE	A SETTIMANA
RESIDENTI	€ 320,00	€ 160,00
NON RESIDENTI	€ 360,00	€ 180,00

Periodo: 4 - 17 luglio: 1° turno 18 - 31 luglio : 2° turno

N.B.:

- si applica lo sconto di € 20,00 a settimana su segnalazione dei servizi sociali
- si applica lo sconto di € 26,00 pro capite nel caso di iscrizione di due o più bambini componenti dello stesso nucleo familiare

PARCHEGGI CUSTODITI

1 ora	€ 0,50
2 ore	€ 1,30
3 ore	€ 2,00
4 ore	€ 3,00
5 ore	€ 4,00
6 ore	€ 5,00
dalla settima ora di sosta	€ 6,00
abbonamento mensile	€ 67,00

N.B.: le frazioni di ore vengono conteggiate come ore intere

TRASPORTO SCOLASTICO	TARIFFA MENSILE
Nobiallo - Sonenga	€ 20,00
Croce - Loveno	€ 25,00

COMUNE DI MENAGGIO

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 02/03/2010

Oggetto della proposta: APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ESERCIZIO 2010

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. N. 267 DEL 18.08.2000

PARERE TECNICO AFFARI GENERALI

Vista la presente proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che sovrintendono alla specifica materia (art. 49 - TUEL 267/2000).

Il Responsabile del Servizio
f.to DE LORENZI GIOVANNI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la predetta proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, essendo conforme alle norme finanziarie/contabili ed alle previsioni di bilancio. (art. 49 - TUEL 267/2000)

IL RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO
f.to GHIGNOLI Rag. Paolo

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Sindaco
f.to Bobba Dott. Alberto

Il Segretario Generale
f.to De Lorenzi Dott. Giovanni

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Il Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, c. 1, del TUEL n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 11.03.2010 al 25.03.2010.

Che contestualmente all'affissione all'albo pretorio gli estremi della deliberazione stessa sono stati inclusi nell'elenco trasmesso ai Consiglieri Capi gruppo, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Menaggio, lì 25.03.2010

Il Segretario Generale
f.to De Lorenzi Dott. Giovanni

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

il giorno _____ (decorsi 10 gg dalla data di pubblicazione - art. 134, c. 3 del TUEL 267/00)

il giorno 11.03.2010 (pechè dichiarata immediatamente eseguibile - art. 134, c. 4 del TUEL 267/00)

Menaggio, lì 11.03.2010

Il Segretario Generale
f.to De Lorenzi Dott. Giovanni

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO

Menaggio, lì 11.03.2010

Il Segretario Generale
De Lorenzi Dott. Giovanni

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 11.03.2010 al 25.03.2010 n. Reg. _____

Menaggio, lì _____

L'Agente di P.M.
